

SIDERSA S.A.

RESEÑA INFORMATIVA

Estados financieros al 31 de mayo de 2025

a) Breve comentario sobre las actividades de la sociedad durante el período intermedio de tres meses finalizado el 31 de mayo de 2025.

Durante el trimestre finalizado el 31 de mayo de 2025, Sidersa S.A. mostró una sólida posición en el mercado. En un contexto macroeconómico marcado por una progresiva recuperación de la actividad económica, los despachos de la compañía también mostraron una tendencia positiva.

Desde el punto de vista operativo, Sidersa S.A. obtuvo una ganancia de \$2,1 mil millones de pesos, lo que representa un margen operativo sobre ventas del 2,7%. El resultado neto consolidado del tercer trimestre fue positivo, alcanzando \$4,3 mil millones de pesos.

Las ventajas competitivas de Sidersa S.A., como su enfoque en el servicio al cliente, la eficiencia operativa y la confianza consolidada en el mercado, proporcionan una base sólida para avanzar hacia un crecimiento sostenible. Además, la sociedad continúa con sus planes de inversión, con el objetivo de incrementar la competitividad en un entorno desafiante.

b) Estructura patrimonial comparativa

Estructura Patrimonial	31/5/2025	31/8/2024
Activo Corriente	431.642.900.586	431.655.780.185
Activo No Corriente	163.065.541.854	164.511.068.775
Total	594.708.442.440	596.166.848.960
Pasivo Corriente	92.137.688.305	98.698.273.719
Pasivo No Corriente	147.890.861.122	96.015.948.181
Total	240.028.549.428	194.714.221.899
Participacion Minoritaria	1.405.387.282	1.261.208.411
Patrimonio Neto atribuible a los propietarios de la Sociedad	353.274.505.728	400.191.418.650
Total Pasivo mas Part. Min. Y PN. Atrib. A los prop. De la Soc.	594.708.442.442	596.166.848.960

c) Estructura de resultados

Estructura de Resultados	31/5/2025	31/5/2024
Resultado Bruto	35.299.470.572	148.658.299.855
Gastos de Administración y Comercialización	(23.494.951.232)	(32.893.533.775)
Otros ingresos y egresos	(4.464.775.933)	(7.306.221.885)
Resultado Operativo	7.339.743.407	108.458.544.194

Resultados Financieros	(43.387.720.733)	(26.634.613.405)
Resultado antes del impuesto a las Ganancias	(36.047.977.326)	81.823.930.789
Impuesto a las Ganancias	14.369.564.427	(59.587.230.039)
Ganancia del ejercicio	(21.678.412.899)	22.236.700.750
Otro Resultado Integral Consolidados	-	-
Total de resultados integrales del ejercicio	(21.678.412.899)	22.236.700.750
Resultado del Ejercicio atribuible a:		
Accionistas de la Compañía	(21.838.176.150)	22.124.330.409
Interés No controlante	159.763.251	112.370.341
Total de resultados integrales del ejercicio	(21.678.412.899)	22.236.700.750

d) Estructura del flujo de efectivo

Estructura de generación o aplicación de fondos	31/5/2025	31/5/2024
Flujos netos de efectivo generados por las actividades operativas	8.938.248.697	101.498.687.623
Flujos netos de efectivos generados por las actividades de inversión	(878.145.180)	(32.763.073.300)
Flujos netos de efectivos generados por las actividades de financiación	(8.340.163.160)	(68.747.395.266)
Total de Fondos (aplicados)/ generados en el periodo	(280.059.643)	(11.780.943)

e) Índices Comparativos con el ejercicio anterior

	31/5/2025	31/8/2024
Liquidez (Activo Corriente / Pasivo Corriente)	4,68	4,37
Solvencia (Patrimonio Neto / Pasivo Total)	1,48	2,06
Inmovilización del capital (Activo No Corriente / Activo Total)	0,27	0,28
Rentabilidad (Resultado del Período / Patrimonio Promedio Neto)	-0,06	0,17

Atentamente EL DIRECTORIO